
  Ewa Nowak 

 Pajączek na rowerze -  
Oleńka ma, delikatnie mówiąc, dość trudny charakter. Za nauką i szkołą nie przepada, trudno z nią 

wytrzymać. Łukasz - wręcz przeciwnie. To spokojny chłopiec - grzeczny, obdarzony wybitną pamięcią i 

inteligencją. Nic dziwnego, że dwie tak różne osoby zaczynają znajomość od wzajemnej niechęci. Z 

czasem jednak połączy ich prawdziwe uczucie. Jest tylko jeden problem: oboje są jeszcze dziećmi. 

Dorośli uważają, że to zdecydowanie i stanowczo za wcześnie na miłość. Pajączek na rowerze to 

wzruszająca powieść. Dotyka rzadkiego w literaturze tematu dziecięcej miłości. 

  Małgorzata Musierowicz 

 "Noelka" jest jedną z tych książek, które możemy spokojnie uznać za opowieść świąteczną. 

Powieść, która wprowadza do naszego życia powiew Wigilii. 

Oto znów przenosimy się do Poznania, gdzie właśnie trwają przygotowania do kolacji wigilijnej. W 

pewnym domu, jednak wieczór ten ma wyglądać zupełnie inaczej niż zawsze. Trzech mężczyzn i jedna 

nastolatka zawsze spędzali ten czas razem, w tym roku okazuje się, że ma być inaczej. Ponieważ teraz 

nagle wychodzi na jaw, że Grzegorz ma swoje plany, a Metody wraz z Cyrylem chcą zaprosić obcą 

kobietę do ich domu. Dla Elki (naszej gł. bohaterki) jest tego zdecydowanie zbyt wiele. Postanawia więc 

sama też spędzić święta na swój własny, wyszukany sposób. 

Dzięki zbiegowi okoliczności, przypadkom trafia do Gwiazdorka Tomka i zostaje Aniołkiem, którym z 

pewnością nie jest z charakteru. Ma bowiem na swoim sumieniu pewne przewinienie, które zdecydowanie 

psuje jej nastrój na tę noc. Wiele jednak uczy się dzięki wizytom w kolejnych domach i nauczycielowi, 

jakim staje się Gwiazdorek. Pomiędzy wizytami w domach różnych, obcych dla niej ludzi, poznaje 

prawdziwą tajemnicę świąt. Widzi, jak wiele różni dom pełen przepychu i rozpuszczonego Waldemarka, 

od ubogiego mieszkanka i chorego Piotrusia, który najbardziej marzy o powrocie do mamy... 

Bardzo wiele nauk czerpie z domu Borejków, gdzie życie wygląda zupełnie inaczej niż w jej własnym 

mieszkanku, które dzieli z ojcem, dziadkiem i stryjkiem. Wszystko to doprowadza do częściowej zmiany 

charakteru naszej Elki. Uzupełnieniem tej zmiany jest rozmowa z Tomkiem w zamkniętej windzie, gdzie 

dociera do niej ile złego wyrządziła niewinnej osobie. Wszystkiemu towarzyszy lekka nuta miłości 

przeplatanej humorem i rodzinnymi, małymi tragediami (typu brak butów do ślubu). 
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  Marcin Szczygielski 

 Za zamkniętymi drzwiami Dwunastoletni Łukasz wyjeżdża z mamą samochodem na 

wymarzone wakacje. Mają wypadek, po którym chłopiec trafia do szpitala, a stamtąd do pensjonatu 

swojej ciotki w niewielkim nadmorskim miasteczku. Nie potrafi przystosować się do nowego życia - nie 

dogaduje się ani z ciotką, ani z innymi dziećmi. Czuje się samotny i marzy, by wyrwać się z obcego mu 

miejsca. Przypadkowo odkrywa, że niebieskie drzwi w starym pensjonacie można otworzyć tak, by 

zaprowadziły go do innego świata. Baśniowego, tajemniczego i na pozór przyjaznego, choć Łukasz 

szybko się przekona, że tylko do czasu... Równie ważne jak pochłaniająca czytelnika akcja jest jednak to, 

że książka tak wyraziście mówi o emocjach współczesnych nastolatków - ich samotności, marzeniach, 

wyborach - oraz nieumiejętności budowania relacji zarówno z rówieśnikami, jak i z najbliższą rodziną. To 

także historia poszukiwania ojca, którego Łukasz nigdy nie poznał, a za którym tęsknił przez całe swoje 

dwunastoletnie życie. 

   Barbara Kosmowska 

  Pozłacana rybka Barbara Kosmowska, mistrzyni psychologicznych portretów, opowiada o 

materii ludzkiego życia, w którym rzeczy ważne splatają się z błahymi, o heroizmie codzienności. 

Choroba brata, pierwsza miłość, rozwód rodziców wymuszają na młodziutkiej bohaterce rewizję własnej 

postawy, skłaniają do stawiania pytań. 

 

Czytelnik znajdzie tu subtelną diagnozę dylematów młodości. To jedna z tych książek, o których pamięta 

się długo po odłożeniu na półkę. Niepokoi, skłania do refleksji, stawia ważne pytania, wymaga 

dopowiedzenia własnym życiem." 
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 Katarzyna Pranić 

 Ela Sanela Ela z pozoru jest zwyczajną nastolatką - jak każda dziewczyna ma swoje pasje, 

marzenia i problemy w rówieśnikami. Jednak jej pochodzenie i pełna znaków zapytania przeszłość wciąż 

o sobie przypominają, utrudniając poszukiwanie własnej tożsamości. Ela bowiem urodziła się w Bośni 

podczas wojny na Bałkanach, skąd wraz z grupą uchodźców, oddzielona od rodziny, jeszcze jako 

niemowlę trafiła do Polski i została tu adoptowana. Dziewczynka nie wie nic o swoich krewnych, nie wie 

nawet, czy żyją. Kiedy pewnego dnia niespodziewanie udaje się nawiązać z jednym z nich kontakt, Ela 

zaczyna powoli odkrywać swoje korzenie, a w sobie samej - Sanelę, której niewyraźny obraz przez całe 

dzieciństwo tak bardzo starała się wymazać ze świadomości. Ta ciepła, subtelna, wzruszająca opowieść 

pokazuje jedynie, jak wojna - każda, sama w sobie - bezlitośnie plącze ludzkie losy i jak trudno je potem 

rozplątać. 

  Baccalario Pierdomenico 

Ulysses Moore. Tom 1.  

 

Wrota czasu Troje dzieci, Jason, Julia i Rick, rozkochanych w przygodzie. Willa Argo nad 

urwiskiem, wysoko nad morzem, z tajemniczymi pokojami. Drzwi ukryte za szafą, zamknięte na cztery 

spusty, niedające się otworzyć. Ale dzieci za wszelką cenę chcą je otworzyć... `Jeśli z czterech jedne 

otworzysz przypadkiem. Z czterech trzecie wskażą motto. Z czterech dwoje zaprowadzi na śmierć.  

A jeden z czterech - poprowadzi na dół.` - Ulysses Moore. 
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 Grzegorz Kasdepke 

Kacperiada 

Zabawne historie, z ciepłymi relacjami ojciec-syn w roli głównej, przypominają o tym, co w rodzicielstwie 

jest najpiękniejsze - że czas spędzony z dzieckiem nigdy nie jest czasem straconym. Ta książeczka to 

zbiór sposobów na małego urwisa, który zamęcza rodziców ciągłymi pytaniami, słyszy wybiórczo to, co 

chce usłyszeć, i nie umie usiedzieć w jednym miejscu. 

 Książka na pewno przypadnie do gustu i rezolutnym dzieciakom, i ich rodzicom, dzielnie 

powstrzymującym się od wybuchów śmiechu. 

 

   Holly Webb 

Wodny rumak  To historia o magii, przygodzie i przyjaźni. Znajomość dziecięcej wyobraźni i 

doskonały warsztat pisarski powoduje, iż autorka z niebywałą łatwością wciąga czytelnika w piękny świat, 

z którym trudno się rozstać.  

W tomie 1: 

Kanały Wenecji, skrywają piękny sekret ...  

Jako księżniczka Wenecji, Olivia żyje w bogactwie i zaszczytach. Ale gdy poziom wody zaczyna rosnąć, 

zalewając ulice i powodując chaos, zdaje sobie sprawę, że tylko jej magia może zapobiec katastrofie. 

http://bonito.pl/autor/katarzyna+pranic/0
http://bonito.pl/autor/holly+webb/0
http://www.gandalf.com.pl/b/kacperiada-b/
http://www.gandalf.com.pl/b/wodny-rumak/


                    Renata Opala  cz.3 

Dzienniczek zakręconej nastolatki  

 

 

To już trzeci dzienniczek zakręconej Joasi, która wytrwale notuje 

codzienne wydarzenia, nie takie wcale zwyczajne... Tym razem wybawi z 

opresji bardzo tajemniczego niebieskiego kota, przybędzie z pomocą 

małej przyjaciółce Mysi i będzie poszukiwać nieznajomego, który obdarza 

ją ślicznymi bukiecikami kwiatów 

Renata Opala  cz.4 

Dzienniczek zakręconej nastolatki  

 

 

 

Joasia kończy naukę w szkole podstawowej. Przed nią trudny wybór 

gimnazjum. Na szczęście są jeszcze całe wakacje, które Aśka spędzi nad 

morzem z kolegą. Pierwsza poważna miłość i pierwsze poważne kłopoty. 

Asia zaczyna podejmować całkiem dorosłe decyzje. Nic dziwnego, że raz po 

raz wzdycha "O, ja zakręcona!". 
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Jean-Philippe Arrou-Vignod 

Jaśki. 

Nowi kumple Mikołajka! Kiedy w rodzinie ma się sześciu chłopaków, nie da się nudzić 

nawet przez sekundę. Zwłaszcza z Janem-A, który zawsze chce być szefem, z klubem 

tajnych agentów Jana-B, Janem-C, który nigdy nic nie rozumie, z Janem-D zwanym 

Demolką, złotymi rybkami Jana-E, i Janem-F, który nie przestaje płakać... 

 

 Jean-Philippe Arrou-Vignod 

 

Jaśki. Repeta 

Jaśki wracają! Brakowało wam już gromady Jaśków? Wracają trochę wyrośnięci, ale za to 

z nowymi pomysłami, od których rodzicom włos się na głowach jeży. Jan-A jedzie na kurs 

językowy za granicę, Jan-B wstępuje do skautów, a młodsi bracia bez przerwy plączą się 

pod nogami. Dom Jaśków tętni życiem, ale tata jak zwykle ciągle ... 
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   Brandon Mull 

Baśniobór  T.1 

Kendra i Seth mają spędzić wakacje u dziadka. Nie są tym zachwyceni. Dziadek wita ich 

całą serią zakazów i przestróg. Okazuje się jednak, że ten dziwny staruszek pełni bardzo 

ważną funkcję - jest strażnikiem niezwykłej krainy, Baśnioboru. Przez wieki Baśniobór był 

schronieniem czarodziejskich istot, żyjących według pradawnych zwyczajów... 
 

 Brandon Mull 

 

Baśniobór ..5     Klucze do więzienia… 

Dzięki Zzyzxowi, więzieniu demonów, w którym zamknięto niezliczone hordy najpotężniejszych istot 

ciemności, świat od tysiącleci był bezpieczny. Teraz jednak Sfinks, przywódca Stowarzyszenia Gwiazdy 

Wieczornej, jest od krok od zebrania wszystkich pięciu kluczy-artefaktów. Jeśli wiezienie zostanie 

otwarte, cała ziemia pogrąży się w chaosie. Kendra, Seth oraz Rycerze Świtu podejmują ostatnią, 

desperacką próbę pokrzyżowania planów wroga. Tym razem muszą podróżować po całym świecie, by 

uprzedzić Sfinksa, zdobyć brakujące artefakty i uratować kilkoro Wiecznych, których śmierć to warunek 

oswobodzenia demonów. Jeśli im się nie powiedzie, pozostanie już tylko rozpaczliwa konfrontacja 

z uwolnionymi bestiami na Bezbrzeżnej Wyspie. Jakich sprzymierzeńców znajdą Rycerze Świtu 

w decydującej walce o losy świata? 
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 Jeff Kinney 

Dzienniczek cwaniaczka 3  

Postawmy sprawę jasno: Greg Heffley był i pozostanie mięczakiem. Ktoś musi to wyjaśnić jego ojcu. 

Widzicie, Frank Heffley wciąż sobie wyobraża, że zrobi z syna prawdziwego mężczyznę, i stara się go 

nakłonić do uprawiania sportu. A sprawa robi się naprawdę poważna, kiedy wpada na pomysł wysłania 

Grega do szkoły wojskowej... To już szczyt wszystkiego! Przekonuje do czytania nawet najbardziej 

opornych. "USA TODAY" 

 Liz Pichon 
 

Tomek Łebski wymiata  

Piąta część zabawnych perypetii szkolnych jedenastoletniego Tomka Łebskiego. Tym razem Tomek nie 

może się doczekać wycieczki szkolnej, tylko - jak zwykle - nie może znaleźć formularza. Czy zdąży się 

zapisać? Poza tym jest zajęty mnóstwem fantastycznych rzeczy: budowaniem tratwy, nocnym 

podjadaniem ukochanych wafelków  

i polowaniem na różne przedziwne stwory. A wszystko zabawnie opisane i zilustrowane. 
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  Holly Webb 

Zaopiekuj się mną. Kto pokocha Psotkę?   

Maja jest nieszczęśliwa, bo musi się przeprowadzić i zostawić wszystkie koleżanki.Rodzice liczą, że kot 

mógłby pomóc dziewczynce przywyknąć do nowego miejsca, więc sprawiają jej niespodziankę i 

przynoszą Psotkę - prześliczną kotkę syjamską. 

Maja kocha Psotkę, ale ciągle gniewa się na rodziców i udaje, że kotka wcale jej nie interesuje. 

Biedna Psotka czuje się zdezorientowana i opuszczona. Dlaczego Maja jej nie chce? 

 

 Holly Webb 

Zaopiekuj się mną. Zagubiona w śniegu  

Pusia rozpaczliwie pragnie mieć własny dom, tak jak jej bracia  

i siostry, ale najwyraźniej nikt jej nie chce... A potem na farmie pojawia się Ela. Od razu zakochuje się  

w Pusi i błaga mamę, by pozwoliła jej zabrać kicię, ale mama jest nieubłagana. Nie chce w domu kota. 

Pusia i Ela mają złamane serce... A Pusia jest przerażona. Co się dzieje z kociętami, których nikt nie 

chce?... `Zagubiona w śniegu` to wzruszająca i ciepła opowieść o przyjaźni wrażliwej dziewczynki z małą 

kotką Pusią. Ta historia poruszy każde serce. I małe, i duże…. 



 Gilbert Delahaye 

 

Martynka. Wielka księga przygód 

8 opowiadań: Martynka i same niespodzianki, Martynka i 40 kuchcików, Martynka na wsi, Martynka  
w podróży, Martynka - kocia mama, Martynka i spotkanie z duchami, Martynka  
i kucyk, Martynka pod żaglami. 
 

 Gilbert Delahaye 

 

Martynka poznaje świat 

Martynka bardzo kocha zwierzęta i dużo o nich wie. Z wielką przyjemnością podzieli się z Wami 
ciekawostkami z ich życia. 
Dzięki tej książce dzieci nauczą się rozpoznawać i nazywać zwierzęta, zarówno te mieszkające w domu, 

jak i te na podwórku czy żyjące na wolności. 
Krótkie teksty, opisujące charakterystyczne cechy oraz zachowanie zwierząt wzbogacą słownictwo 
najmłodszych, a rodzicom pomogą odpowiadać na wiele pytań zadawanych przez ciekawskie maluchy. 
Książkę dopełniają przesympatyczne fotografie zwierząt oraz ilustracje Martynki. 
Nauka w towarzystwie Martynki, ulubionej bohaterki z dziecięcych książek, to idealne połączenie nauki i 
zabawy. 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

Barbara Park 
 

Zuźka D, Zołzik pierwszakiem. Narodziny gwiazdy  

Zbliża się termin turnieju piłki nożnej dla pierwszaków. Tylko że jest pewien kłopot. Zuźka uszkodziła 

sobie palec u nogi i nie może kopać piłki. No i co teraz? Na pewno za nic w świecie nie chce zostać 

czirliderką. Ale zaraz! Może przecież wystąpić w pokazie pomiędzy meczami. Wtedy spojrzenia wszystkich 

będą zwrócone na nią. Zostanie gwiazdą! Hura! Zuzia w świetle reflektorów! To się musi udać, prawda? 

 

 Holly Webb 

Zagubiony szczeniaczek 

Piesek jest zupełnie sam. Czy odnajdzie drogę do domu? A może spotka nowych przyjaciół, którzy będą 

mogli mu pomóc? 

Ewa zabiera swojego ukochanego szczeniaka na spacer do parku. Podczas zabawy szczeniak oddala się 

od właścicielki, a dwa bardzo duże psy głośno go obszczekują i ruszają za nim w pościg. Szczeniaczek 

jest tym przerażony i ucieka ile sił w nogach. Kiedy udaje mu się znaleźć schronienie, jest już tak daleko 

od swojej pani, że nie umie znaleźć drogi powrotnej. Zaczyna zapadać zmrok, a przerażony 
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 Zbigniew Nienacki 

 

Pan Samochodzik i Kapitan Nemo 

Pan Samochodzik bierze udział w poszukiwaniach skarbów skradzionych przez hitlerowców z muzeum  

w północno-wschodniej Polsce pod koniec II wojny światowej. Wbrew wcześniejszym przypuszczeniom 

okazuje się, że zrabowane dzieła sztuki nigdy nie przekroczyły granic Polski. Co więcej, wszystko 

wskazuje na to, że wciąż znajdują się gdzieś na terenie Pojezierza Mazurskiego. Czy uda się odnaleźć to 

miejsce? 

 

 Zbigniew Nienacki 

Pan Samochodzik i Fantomas 

Pan Samochodzik musi dowiedzieć się, jak to możliwe, że doskonale strzeżonych francuskich galerii 

niepostrzeżenie znikają bezcenne dzieła sztuki. Złodziej, który sam siebie nazywa Fantomasem, najpierw 

wysyła listy z pogróżkami, a potem, mimo wzmożonych środków ostrożności, przez nikogo niezauważony 

dokonuje kradzieży. Czy Pan Samochodzik zdoła odkryć, kto kryje się pod tym złowieszczym 

pseudonimem? 



   

Biuro detektywistyczne Lassego i Mai. Tajemnica pożaru 

W ciągu ostatnich dni z niewyjaśnionych przyczyn wybuchły w Valleby dwa pożary. Zastanawiające jest 

to, że jeden i drugi budynek wyposażony był w nowy alarm przeciwpożarowy i nową gaśnicę, a po akcji 

strażaków okazało się, że z każdego z tych miejsc zniknął drogocenny przedmiot? Lasse i Maja 

rozumieją, że istnieje ryzyko wybuchu kolejnych pożarów i że muszą temu zapobiec! 

 

Kolejne tytuły serii Biuro Detektywistyczne Lassego i Mai od kilku lat wybierane są książką roku przez 

szwedzkie Jury Dziecięce, czyli niemal 50 000 głosujących dzieci, a tym samym nie schodzą w Szwecji  

list bestsellerów. W Polsce również cieszą się dużą popularnością. 

Akcja książek rozgrywa się w małym szwedzkim miasteczku Valleby i jego okolicach. Główni bohaterowie, 

Lasse i Maja, chodzą do tej samej klasy i wspólnie prowadzą małe biuro detektywistyczne. 

 

  

Biuro detektywistyczne Lassego i Mai. Tajemnica cyrku 

Na arenie cyrku Splendido, który właśnie zawitał do Valleby, klaun Bobo i magik Trocadero zabawiają 

publiczność swoimi sztuczkami, a potężny Ali Pasza popisuje się swoją siłą. Zapatrzeni w nich widzowie 

okradani są przez nieuchwytnego kieszonkowca. Czy w przestępstwo zamieszani są pracownicy cyrku?  

Tę zagadkę wyjaśnią bez większego trudu Lasse i Maja.  



 Małgorzata Musierowicz 

Kalamburka 

Akcja tej niezwykłej książki przebiega zupełnie inaczej niż w pozostałych tomach Jeżycjady: miast 

rozwijać się, wraca z rozdziału na rozdział do najwcześniejszych lat życia Mili Borejko. Ta zaniedbana 

dotąd postać, zawsze drugo, trzecioplanowa bohaterka pozostałych tomów, w Kalamburce nareszcie 

doczekała się należytej uwagi. Śledzimy w niej Milę, panią domu Borejków, babcię, matkę czterech 

wspaniałych córek, poznajemy ją jako młodą dziewczynę, podglądamy świeżutką miłość do Ignacego, 

studenckie zainteresowania teatrem i szczególną więź z twardą, silną, lecz przecież pełną miłości Gizelą - 

a wszystko to na tle ważnych wydarzeń z naszej historii. Główna nagroda w konkursie na Dziecięcy 

Bestseller Roku 2001 - Nagroda Dużego Donga Nagroda Biblioteki Raczyńskich na najlepszą książkę . 

  Małgorzata Musierowicz 

Sprężyna 

Śmieszna, miła, wzruszająca! Kolejna powieść Małgorzaty Musierowicz odpowiada na pytanie: kto był 

sprężyną ważnych wydarzeń w rodzinie Borejków? Dalsze losy ulubionych bohaterów, kolejna porcja 

humoru i ciepła. Tym razem w roli głównej występuje 9-letnia córeczka Idy; Łucja. Jak zwykle u 

Musierowicz  oryginalna to osóbka o mocno sprecyzowanych, mimo młodego wieku, zainteresowaniach. 

Jej ulubionym zajęciem jest udział w kółku polonistycznym oraz granicząca z obsesją dbałość o czystość 

języka polskiego. Przy okazji, jakby mimochodem, autorka daje również czytelnikowi lekcje poprawnej 

polszczyzny. 



 Grzegorz Kasdepke 

 

A ja nie chcę być księżniczką 

Kto by pomyślał, że mała dziewczynka o imieniu Marysia może być aż tak straszliwym smokiem!  

Na pewno nie jej mama. I tata też nie. Ani babcia. Jedynie dziadek miał pewne podejrzenia. Rezolutna 

Marysia sprawi, że w rodzinnym domu zapanuje niezłe zamieszanie... 

 

  Zabawna i przewrotna opowieść o tym, że mądrość jest ważniejsza od urody i że zawsze warto być 

sobą! 

 Rene Goscinny Jean Jacques Sempe 

 Mikołajek i Wielki Cyrk Kolegów 

 
Wyjątkowy Mikołajek z kolorowymi ilustracjami Sempégo. 
 
Uwielbiane przez wszystkich opowiadania o swetrze w kaczuszki, wyścigach wózków  
w nowym sklepie i zabawie w prawdziwy cyrk. Teraz w wersji dla najmłodszych kumpli Mikołajka. 

http://www.taniaksiazka.pl/autor/rene-goscinny
http://www.taniaksiazka.pl/autor/jean-jacques-sempe

